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21 kwietnia br. w sali plenarnej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego przy ul. Adama Mickiewicza 41 w Szczecinie
odbyło się kolejne spotkanie dotyczące powołania pełnomocnika ds. równego traktowania, które było odpowiedzią Marszałka
Województwa na zgłaszaną przez organizacje pozarządowe potrzebę dyskusji w tej materii.

W spotkaniu uczestniczyli Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, Dyrektor Gabinetu Marszałka
Paweł Gzyl oraz Dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej Krzysztof Faliński. Natomiast z ramienia z organizacji
pozarządowych w spotkaniu udział wzięli m.in.: Anna Kornacka i Magdalena Jasińska ze Stowarzyszenia Kobiety dla Szczecina
i Regionu, Ewa Koś z Fundacji z Naszej Strony, Magdalena Kasznia i Daniel Michalski z Kampanii Przeciw Homofonii, Andrzej
Łozowski ze Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość. Ponadto do uczestnictwa w spotkaniu zaproszono w roli
obserwatorów przedstawicieli partii politycznych oraz Magdalenę Kochan posłankę na Sejm RP.

Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz wyraził pozytywną opinię dotyczącą podjęcia na terenie województwa działań w
obszarze wdrożenia idei równościowej oraz otwartość na wszelkie inicjatywy, które zgłaszane są przez aktywnie działające
organizacje pozarządowe. Oceniając dotychczasowe rozmowy oraz biorąc pod uwagę możliwości organizacyjne Marszałek
zaproponował utworzenie trzyosobowego zespołu, ciała społecznego składające się z przedstawiciela Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz z dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych. Zespół
miałby się zająć dokonaniem diagnozy sytuacji w zakresie równego traktowania w tym przeciwdziałania dyskryminacji w
szczególności ze względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, religię czy wyznanie, poglądy polityczne, wiek,
orientację seksualną, stan cywilny oraz rodzinny, niepełnosprawność czy wykluczeniem spowodowanym zakażeniem wirusem
HIV, jak również podejmować działania ujęte w Europejskiej Karcie Równości Kobiet i Mężczyzn w życiu publicznym. Spotkania
w ramach zespołu miałyby charakter ewaluacyjny i podsumowujący dotychczasowe działania. Efekt tych prac będzie wyjściową
dla ewentualnego powołania pełnomocnika ds. równego traktowania.

Jako przedstawiciela z ramienia Urzędu, Marszałek Województwa wskazał Dyrektora Wydziału Współpracy Społecznej
Krzysztofa Falińskiego oraz zaproponował zgłoszenie przedstawicieli organizacji pozarządowych, których statuty przewidują
podejmowanie działań w obszarze równouprawnienia na wszelkich płaszczyznach społecznych lub/i walki z wszelaką
dyskryminacją.

W związku z powyższym zapraszamy wszystkie zainteresowane uczestnictwem w pracach zespołu roboczego organizacje
pozarządowe do przesłania w terminie do 8 maja br. na adres pgzyl@wzp.pl [1]  informacji o kandydatce/kandydacie do prac w
zespole z podaniem następujących informacji:
-   danych teleadresowych, 
- doświadczeniu w obszarze przeciwdziałania nierównemu traktowaniu obywateli oraz informacji umieszczanych zwyczajowo w
CV tj. wykształcenie, doświadczenie zawodowe itp.,
- statutu organizacji w formacie PDF, który mówi o działaniach we wszelkich obszarach nierówności, z jakim na co dzień
spotykają się obywatele

Ponadto wszystkie organizacje pozarządowe, które w swojej działalności statutowej zajmują się kwestią równości i chcą
uczestniczyć w spotkaniu, proszone są o przesłanie informacji o chęci uczestnictwa w spotkaniu do 8 maja br. na
adres pgzyl@wzp.pl [1] ze wskazaniem informacji o jednej osobie, która będzie reprezentować organizacje na spotkaniu. Do
tego zgłoszenia również należy dołączyć w formacie PDF statut organizacji, w którym mowa jest o celach statutowych wprost
związanych z obszarem przeciwdziałania dyskryminacji.

Kolejne spotkanie, podczas którego nastąpi wybór przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz powołanie zespołu odbędzie
się w połowie maja br. O terminie i miejscu spotkania zainteresowane organizacje zostaną powiadomione drogą mailową.

https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/zespol-roboczy-
ds-rownego-traktowania-przy-marszalku
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